
第 1・ 2学年保護者様

進路保護者説明会について（ご案内）

野椅第 I3 7 乃

令 和 4年 II月 7日

大阪府立野崎高等学校

校長 笠 井 I軋
第1・2学年担任団 ・進路支援郎

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

現在、第 1学年は来年度の授業選択に向け進路を考え始めており、第 2学年は進路実現へ向け、本

格的な準備に取り掛かる時期となってまいりました。

就職分野では、ようやく コロナ禍の影響が収まりつつあり、情勢が刻々と変化しております。現状

といたしましては、高卒生への求人依頼は十分にありますが、職種に偏り等があり希望の職業に就く

ために一陪の努力が必要となっております。また、進学分野では、入試や奨学金の制度が大きく変化

しており、余裕を持った準備が必要になっております。

このような状況の中、進学・就職等について一層ご理解を深めていただくため、下記のとおり進路

説明会を企画いたしました。何かとご多用と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席ください

ますようお願い申しあげます。

記

日時 令和 4年 12月 12日 （月） 午後 2時00分~3時 30分

場所 本校会議室 (1F) 

内 容 ①進路説明会（本校進路指導部）

・進路状況全般について（進路指導主事より）

・質疑応答

②講演 大矢 幸男氏（株式会社さんぼう 7 7イナン シャ ルプランナー）

・演題「卒業後の進路と進学マネープラン講座」

対象 1・ 2年生保護者

＊出席をご希望の方は、下記の出席栗を切り取り、お子様を通じて 12月2日（金）までに担任へご

提出ください。

＊お車での来校はご遠慮ください。

＊当日は感染症対策のため、マスクの着用と検温、消毒液による消毒のご協力をお願い致します。

＊万が一、休校等で中止の場合は、ホームベージにて連絡致します。

・・・・・・・・・・き り と り・．． ．．．．．．． ．．．． ．．．．．

進路保護者説明会出席票

進路保護者説明会に出席します。

（ ）年（）組（）番 生徒名

保護者名

なお、事前に質問事項がございましたら、ぜひ下欄にご記入ください。



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}


